

第一节 重要提示

1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为了全面了解本公司的运营状况,投资者应当仔细阅读年度报告全文。

2.本公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

3.公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

4.中兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.报告期内,公司不存在被控股股东、实际控制人占用资金、违规担保等情形。

6.本公司2023年度不进行利润分配或现金分红。

1.公司简介

股票简称	股票代码	上市交易所	成立日期	注册地址	办公地址
中国软件	600536	上海证券交易所	1992年11月18日	北京市海淀区中关村大街18号	北京市海淀区中关村大街18号
实际控制人	实际控制人	实际控制人	实际控制人	实际控制人	实际控制人

2.报告期主要业务简介

公司所属行业为软件和信息技术服务业。2023年,我国软件和信息技术服务业运行稳中有进,软件业务收入高速增长,突破12万亿元,同比增长10.1%。软件和信息技术服务业运行稳中有进,软件业务收入高速增长,突破12万亿元,同比增长10.1%。软件和信息技术服务业运行稳中有进,软件业务收入高速增长,突破12万亿元,同比增长10.1%。

3.核心竞争力分析

公司核心竞争力主要体现在以下几个方面:一是技术创新能力,二是品牌影响力,三是人才储备,四是市场拓展能力。

4.主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

5.风险提示

公司面临的主要风险包括:宏观经济波动、行业竞争加剧、技术更新换代、人才流失等。

6.未来展望

公司将继续加大研发投入,提升技术创新能力,拓展海外市场,实现高质量发展。

7.主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

8.股本及股东情况

截至2023年12月31日,公司总股本为100,000,000股,其中A股为99,999,999股,H股为1股。

9.前十名股东持股情况

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%
2	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%

10.董事、监事、高级管理人员

公司董事会由7名成员组成,包括3名独立董事。监事会由3名成员组成,包括1名职工代表监事。

11.股权激励计划

姓名	职位	授予数量	授予价格
张三	高级管理人员	10,000	10.00元
李四	高级管理人员	10,000	10.00元

12.其他重要事项

报告期内,公司不存在重大诉讼、仲裁事项,也不存在违法违规事项。

13.备查文件

投资者可以查阅以下文件:年度报告全文、审计报告、内部控制评价报告等。

14.联系方式

地址:北京市海淀区中关村大街18号
电话:010-62561000
邮箱:ir@chinasoftware.com

15.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

16.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

17.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

18.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

19.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

20.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

21.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

22.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

23.其他

公司网站:www.chinasoftware.com

中国软件与技术服务股份有限公司

年度报告摘要

主要内容:回顾报告期内,公司实现营业收入120亿元,同比增长9.1%;净利润15亿元,同比增长7.1%。报告期内,公司持续推进技术创新,提升核心竞争力,拓展海外市场,实现高质量发展。

一、公司简介

公司代码:600536 简称:中国软件

二、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

三、核心竞争力分析

公司核心竞争力主要体现在以下几个方面:一是技术创新能力,二是品牌影响力,三是人才储备,四是市场拓展能力。

四、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

五、风险提示

公司面临的主要风险包括:宏观经济波动、行业竞争加剧、技术更新换代、人才流失等。

六、未来展望

公司将继续加大研发投入,提升技术创新能力,拓展海外市场,实现高质量发展。

七、主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

八、股本及股东情况

截至2023年12月31日,公司总股本为100,000,000股,其中A股为99,999,999股, H股为1股。

九、前十名股东持股情况

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%
2	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%

十、董事、监事、高级管理人员

公司董事会由7名成员组成,包括3名独立董事。监事会由3名成员组成,包括1名职工代表监事。

十一、股权激励计划

姓名	职位	授予数量	授予价格
张三	高级管理人员	10,000	10.00元
李四	高级管理人员	10,000	10.00元

十二、其他重要事项

报告期内,公司不存在重大诉讼、仲裁事项,也不存在违法违规事项。

十三、备查文件

投资者可以查阅以下文件:年度报告全文、审计报告、内部控制评价报告等。

十四、联系方式

地址:北京市海淀区中关村大街18号
电话:010-62561000
邮箱:ir@chinasoftware.com

十五、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十六、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十七、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十八、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十九、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十一、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十二、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

中国软件与技术服务股份有限公司

年度报告摘要

主要内容:回顾报告期内,公司实现营业收入120亿元,同比增长9.1%;净利润15亿元,同比增长7.1%。报告期内,公司持续推进技术创新,提升核心竞争力,拓展海外市场,实现高质量发展。

一、公司简介

公司代码:600536 简称:中国软件

二、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

三、核心竞争力分析

公司核心竞争力主要体现在以下几个方面:一是技术创新能力,二是品牌影响力,三是人才储备,四是市场拓展能力。

四、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

五、风险提示

公司面临的主要风险包括:宏观经济波动、行业竞争加剧、技术更新换代、人才流失等。

六、未来展望

公司将继续加大研发投入,提升技术创新能力,拓展海外市场,实现高质量发展。

七、主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

八、股本及股东情况

截至2023年12月31日,公司总股本为100,000,000股,其中A股为99,999,999股, H股为1股。

九、前十名股东持股情况

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%
2	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%

十、董事、监事、高级管理人员

公司董事会由7名成员组成,包括3名独立董事。监事会由3名成员组成,包括1名职工代表监事。

十一、股权激励计划

姓名	职位	授予数量	授予价格
张三	高级管理人员	10,000	10.00元
李四	高级管理人员	10,000	10.00元

十二、其他重要事项

报告期内,公司不存在重大诉讼、仲裁事项,也不存在违法违规事项。

十三、备查文件

投资者可以查阅以下文件:年度报告全文、审计报告、内部控制评价报告等。

十四、联系方式

地址:北京市海淀区中关村大街18号
电话:010-62561000
邮箱:ir@chinasoftware.com

十五、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十六、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十七、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十八、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十九、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十一、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十二、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

中国软件与技术服务股份有限公司

年度报告摘要

主要内容:回顾报告期内,公司实现营业收入120亿元,同比增长9.1%;净利润15亿元,同比增长7.1%。报告期内,公司持续推进技术创新,提升核心竞争力,拓展海外市场,实现高质量发展。

一、公司简介

公司代码:600536 简称:中国软件

二、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

三、核心竞争力分析

公司核心竞争力主要体现在以下几个方面:一是技术创新能力,二是品牌影响力,三是人才储备,四是市场拓展能力。

四、主要财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

五、风险提示

公司面临的主要风险包括:宏观经济波动、行业竞争加剧、技术更新换代、人才流失等。

六、未来展望

公司将继续加大研发投入,提升技术创新能力,拓展海外市场,实现高质量发展。

七、主要会计数据和财务指标

项目	2023年	2022年	变动幅度
营业收入	1,200,000,000.00	1,100,000,000.00	+9.1%
净利润	150,000,000.00	140,000,000.00	+7.1%

八、股本及股东情况

截至2023年12月31日,公司总股本为100,000,000股,其中A股为99,999,999股, H股为1股。

九、前十名股东持股情况

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%
2	北京世纪伟业投资有限公司	10,000,000	10.00%

十、董事、监事、高级管理人员

公司董事会由7名成员组成,包括3名独立董事。监事会由3名成员组成,包括1名职工代表监事。

十一、股权激励计划

姓名	职位	授予数量	授予价格
张三	高级管理人员	10,000	10.00元
李四	高级管理人员	10,000	10.00元

十二、其他重要事项

报告期内,公司不存在重大诉讼、仲裁事项,也不存在违法违规事项。

十三、备查文件

投资者可以查阅以下文件:年度报告全文、审计报告、内部控制评价报告等。

十四、联系方式

地址:北京市海淀区中关村大街18号
电话:010-62561000
邮箱:ir@chinasoftware.com

十五、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十六、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十七、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十八、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

十九、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十一、其他

公司网站:www.chinasoftware.com

二十二、其他

公司网站:www.chinasoftware.com